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To: @minvws.nl]
Cc: @draeger.com]; IEEE IEEE @ draeger.com]
From:

Sent: Thur 3/19/2020 4:33:15 PM

Subject: FW: graag uw reactie - m.b.t. upgraden beademingsmachines

Received: Thur 3/19/2020 4:33:19 PM

smime.p7s

Dank voor het telefoongesprek. Zoals gezegd lopen meerdere acties vanuit Drager:
1) defensie apparatuur upgraden / refurbishen; momenteel zijn ca. 35 beademingstoestellen gerefurbished en vandaag

opgehaald door defensie. Zoals jij aangaf gaan jullie nu verder codrdinatie metoe zijn werkgroep oppakken
samen met defensie.

2) ziekenhuizen “kelder’apparatuur identificeren en upgraden / refurhishen (gaat onderstaande mail ook over) > graag jullie
akkoord indien ziekenhuizen vertragend zouden werken als we moeten discussiéren over de te maken kosten. Vooralsnog

liken ziekenhuizen zonder enige terughoudendheid te reageren op ons aanbod.

3) nieuwe apparatuur sneller proberen te leveren aan Nederland dan afgegeven schema, Ga kilken wat ik daar in kan doen zal

niet eenvoudig zijn....

4) investeren in Europa, Zweden voor de productie van maskers. Drager heeft al een fabriek in Zweden staan en is bereid

tegen meerjarige contracten haar capaciteit uit te breiden. Alsjij mij met EZK in contact kan brengen, dan graag. De Noorse

regering heeft al een meerjarencontract aan Drager gegund o.b.v. capaciteit wordt uitgebreid.

5) Drager Nederland heeft zelf nog aantal apparaten (ca. 10 stuks) op ‘zolder’ staan en die gaan wij ook inzetbaar maken.

De optie die we niet hebben besproken is dat anesthesieapparaten ook geschikt zijn om patiénten te beademen. Dat wordt ook al

toegepast. Wij hebben daar ook instructies aan de ziekenhuizen over uitgestuurd. Er zijn naar onze inschatting in Nederland ca. 800 -

1.000 operatiekamers maar er zijn ook nog de klinieken die anesthesieapparatuur hebben staan. Dus er is een aardige capaciteit in

de markt aanwezig als je die op een andere manier zou willen inzetten. M.a.w. de doelstelling om op 27 april al meer dan 500 extra

beademingsapparaten te hebben is al gerealiseerd. Structureel de capaciteit met 1.000 apparaten in de Nederlandse markt uit te

breiden is een goed streven om in de nabije toekomst beter voorbereid te zijn op nieuwe pandemieén van deze omvang.

Als jij mij een mail ter bevestiging kan sturen (inzake punt 2.) en in contact kan brengen met EXERvan EZK, dan heel graag.

Met vriendelijke groet/ Kind regards,

Drager Nederland B.V. Drager Nederland B.V — Marine & Offshore

Huygensstraat 3-5 Beurtschipperstraat 1

2721 LT Zoetermeer 3194 DK Hoogvliet

Nederland Nederland

@draeger.com

www.draeger.com

From: 5.1.2e¢

Sent: donderdag 19 maart 2020 8:49

To:INENECN)-SCKECIo irvis. n>
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Cc: JIEEN ei ksoverheid.nl>

Subject: RE: graag uw reactie - m.b.t. upgraden beademingsmachines

De namen met wie wij contact hebben gehad staan in de mail die je hierbij aan mij retourneert.

Ofik begrijp je vraag je niet goed....

Verder heb ik 2 dagen geleden met een collega gesproken die aan het team van Elis toegevoegd waarbij ik naam niet herinner die

is mondeling akkoord gegaan met de vraag die in de mail is gesteld aangaande additionele machines in de ziekenhuizen op te

sporen en inzet gereed te maken. Daarvoor dient budget vrijgemaakt te worden. Dat zou per mail aan mij worden bevestigd. Dat is

nog steeds niet gebeurd.

vr gr

From: INNCKECNNN) (MEEXETNNNNo invws.ni
Sent: donderdag 19 maart 2020 8:37

Ddraeger.com>

@rijksoverheid.nl>

Subject: graag uw reactie - m.b.t. upgraden beademingsmachines

Via mijn collega hen ik onderstaande mailwisseling ontvangen. We zullen hier op korte termijn op

terug komen.

Alvast, n.a.v. uw “Graag vernemen wij als er afstemming heeft plaatsgevonden tussen VWS en Defensie wat de bestemming van

de machines dient te zijn.”: heeft u hierover al eerder contact gehad met iemand van VWS en/of Defensie. Zo ja, kunt

u mij de namen geven met wie u hier eerder contact over heeft gehad?

Vriendelijke groet,
5.1.2e

Ministerie van VWS

Directie Geneesmiddelen en Medische technologie

van: JEREo cracger.com>
Verzonden: maandag 16 maart 2020 16:32

Aan: 5.1.2e
; minvws.nl>

CC: 5.1.2e draeger.com>

Onderwerp: FW: vraag beschikbaarstelling SAVINA's

Hieronder aan de mail treft u de gegevens aan van mevr.[EEFan Defensie. Met mevrouwEE:de

contacten verlopen naast de (zie direct hieronder)
De kosten van de upgrade neemt Defensie voor haar rekening. Het is ons ook niet geheel duidelijk waar de geupgrade

beademingsmachines naar toe gaan.

De laatste stand is dat nu 27 Savina’'s zijn geupgrade. De komende dagen / 2 weken zullen de overige machines door Drager
worden gecontroleerd. (ca. 90 stuks in totaal)
De machines staan vooralsnog bij ons in Zoetermeer.

Graag vernemen wij als er afstemming heeft plaatsgevonden tussen VWS en Defensie wat de bestemming van de machines dient te

zijn.

M.b.t. ons tweede plan is het idee om binnen de Nederlandse ziekenhuizen “out of service” beademingsmachines actieftegaan
upgraden. Daartoe gaan wij met onze “installed base” informatie over de afgelopen jaren, de ziekenhuizen actief benaderen. Daarhij

len

wij niet met elke inkoopafdeling gaan discussiéren over de kosten van de upgrade. De kosten kunnen variéren tussen de [EEE
per machine mogelijk iets meer of minder al gelang de status waarin de machines zich bevinden. Wij kunnen dat van te voren

niet geheel goed inschatten. We verwachten tussen de 50 a 70 machines op die manier te vinden.
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Ons voorstel is om de kosten in een keer aan VWS te kunnen belasten. Daarbij spreekt het voor zich dat Drager geen ‘slaatje’ wil

slaan uit de huidige situatie. Wij zullen netjes documenteren. Dus de totale mogelijke kosten minimax RE
5.1.1¢

Graag vernemen wij van u of dit een mogelijke optie is om snel tot inzet gerede machines te komen.

Met vriendelijke groet/ kind regards,

Drager Nederland B.V. Drager Nederland B.V — Marine & Offshore

Huygensstraat 3-5 Beurtschipperstraat 1

2721 LT Zoetermeer 3194 DK Hoogvliet

Nederland Nederland

Te

Mob

raeger.com

www.draeger.com

ond ando

Def »

Ministerie wan Defensie

Pefentie Ondersteuningicemmande (DASCO)
/

Stat BOSCH
Inkoop & Contractmanagement (IAC) / Team isch

Ministerie van Delensie

{romhoutkazerne | Merculeslaan 1 | 3584 AB | Utrecht

Sastbus 90004 | 3509 AA | Utrecht] MPC 55 A

Sebouw K2 | 2.B.048

From: 5.1.2e

Sent: donderdag 12 maart 2020 2:43

To: mindef.nl

amindef.n!; [EEI@mindef.n; IEEN@mindet.!; IER mindet.; IEEE
ger.com>

Subject: RE: vraag beschikbaarstelling SAVINA's

Geachte mew:

Dank u voor dit bericht met duidelijke toelichting. We zullen zo spoedig maogelijk reageren op de aanvraag van 5.1.2e

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Medical Devices
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Drager Nederland B.V.

Huygensstraat 3-5

2721 LT Zoetermeer

Nederland

Tel
5.1.2e

vo

draeger.com

www.draeger.com

Drager. Techniek voor het Leven.

Sent: donderdag 12 maart 2020 2:21

To: draeger.com>

WL Rem SeeEEE emindet.; [EER @mindet.n
Subject: FW: vraag beschikbaarstelling SAVINA's

Ik wil graag reageren op uw mail d.d. 12-03-2020 om 11.57 uur aan de

Mijn naam isINEEEEEEEAECH, ik ben

over dit onderwerp voortaan aan mij danwel

Ik verzoek u om communicatie

Hoewel wij begrijpen dat er een grote urgentie is als het gaat om aanvullende materiaal i.h.k.v. COVID19, hebben

wij als defensie-organisatieonderdeel een aantal interne spelregels waaraan het MGLC zich dient te houden.

Ik verwacht dan ook dat het NIVC daartoe de juiste acties heeft uitgezet. Zoals ik begrijp is een dergelijke aanvraag

volgens de juiste weg via LOCC aangeboden en inmiddels bij NATOPS in behandeling. Besluitvorming volgt daarna

door de CDS, waarna het MGLC een opdracht zal krijgen.
Hoe deze opdracht eruit zal zien is voor ons nog onbekend, hoewel uw mail daar een mogelijk inkijkje in geeft.
Toch moet ik helaas meedelen, dat we niet op basis van uw mail kunnen en mogen acteren. Ik ben geinformeerd
dat besluitvorming hierover op dit moment hoge prioriteit heeft en verwacht dan ook dat we een opdracht op korte

termijn zullen ontvangen.

Het MGLC is inmiddels aan het voorbereiden en we hebben daartoe bij u een offerte aanvraag gedaan voor het

uitvoeren van reparatie- cq. opwerkwerkzaamheden (nog nader te bepalen). Deze is vanmorgen nog nader

gespecificeerd a IEen we wachten daarvoor op uw reactie. Ook wij willen graag verder met de te

nemen acties en zullen direct na ontvangst opdracht en offerte de zaken verder effectueren.

Met vriendelijke groeten,

Ministerie van Defensie

Defensie Ondersteuningscommando
Gen. Majooaor Brugmanskazerne | Haskeruitgang 102 | 8447 Al | Heerenveen

Postbus 90004 | 3509 AA | UtrechtBER
Li

mindef. nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met nisico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
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to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no Liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.


